Чӑваш Республикин
КАНАШ ХУЛА

АДМИНИСТРАЦИЙЕ
ЙЫШАНУ
19.08.2019 № 886
Канаш хули
	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА КАНАШ                                                                                                                                     Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.08.2019 № 886
 г. Канаш

Об утверждении программы

персонифицированного финансирования
дополнительного образования детей
в городе Канаше на 2019 год
В целях реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», Администрация города Канаш Чувашской Республики постановляет:
1. Утвердить программу персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в городе Канаше на 2019 год (далее - программа персонифицированного финансирования) в соответствии с приложением.

2. Учреждениям дополнительного образования, реализующим общеразвивающие программы дополнительного образования, с 01 сентября 2019 года обеспечить предоставление детям, проживающим на территории города Канаш, сертификатов дополнительного образования в соответствии с Правилами персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в городе Канаш.

3. Муниципальному казённому учреждению «Отдел образования и молодежной политики администрации города Канаш Чувашской Республики» обеспечить организационное, информационное и методическое сопровождение реализации программы персонифицированного финансирования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по вопросам социальной политики – начальника отдела образования и молодежной политики администрации города Канаш В.В. Димитриеву.
Глава администрации города

В.Н. Михайлов

Приложение к постановлению

Администрации города Канаш Чувашской Республики

от 19.08.2019 № 886
Программа персонифицированного финансирования

дополнительного образования детей в городе Канаше на 2019 год

I. Общие сведения о программе персонифицированного финансирования

	1.
	Период действия программы персонифицированного финансирования
	с 1 сентября 2019 года

по 31 декабря 2019 года

	2.
	Категория детей, которым предоставляются сертификаты дополнительного образования
	Дети с 5 до 18 лет

	3.
	Число сертификатов дополнительного образования, обеспечиваемых за счет бюджетных средств на период действия программы персонифицированного финансирования (не более), ед.
	6535

	4.
	Номинал сертификата дополнительного образования, тыс. рублей
	3,200

	5.
	Объем обеспечения сертификатов дополнительного образования с определенным номиналом на период действия программы персонифицированного финансирования, тыс. рублей
	6 972, 800

	6.
	На период действия программы персонифицированного финансирования установлены следующие ограничения числа одновременно оказываемых услуг по реализации дополнительных общеразвивающих программ, которые полностью или частично финансируются за счет средств сертификата дополнительного образования, ед. / тыс. рублей

	6.1
	При реализации программ технической направленности
	68 / 217,6

	6.2
	При реализации программ художественной направленности
	1640 / 5248,0

	6.3
	При реализации программ физкультурно-спортивной направленности
	281 / 899,2

	6.4
	При реализации программ социально-педагогической направленности
	190 / 608,0

II. Порядок сопровождения реализации программы персонифицированного финансирования

1.
Ответственным исполнителем программы персонифицированного финансирования является - Муниципальное казённое учреждение «Отдел образования и молодежной политики администрации города Канаш Чувашской Республики»

2.
Предоставление сертификатов дополнительного образования осуществляется в соответствии с Правилами персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в городе Канаш (далее - Правила персонифицированного финансирования) лицам, указанным в пункте 2 раздела 1 программы персонифицированного финансирования.

3.
Один ребенок может использовать для оплаты образовательных услуг только один сертификат дополнительного образования.

4.
Финансовое обеспечение услуг, оказываемых полностью или частично за счет средств сертификата, осуществляется в соответствии с Правилами персонифицированного финансирования, расходы которой возмещаются за счет средств бюджета города Канаш посредством предоставления субсидии на возмещение соответствующих затрат.

5.
В счет оплаты образовательных услуг, получаемых одним ребенком в течение периода действия программы персонифицированного финансирования, не может быть направлено финансовых средств в объеме, превышающем нормативы обеспечения сертификатов дополнительного образования.

6.
В течение периода действия программы персонифицированного финансирования за счет сертификатов дополнительного образования не может быть оплачено больше услуг, чем предусмотрено в пунктах 6.1 - 6.6 раздела 1 программы персонифицированного финансирования.